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Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58, té Ligjit Nr. 03/1-040, pér Vetéqeverisje Lokale, publikuar né
“Gazetén zyrtare té Republikés sé Kosovés, Nt-28/2008”, nenit 30 dhe 45, té Statutit t¢ Komunés
sé Suharekes, 01-Nr-8336, té datés 04.11.2008, e né mbéshtetje té nenit 4 té Rregullores (QRK)
Nr.01/2025 pér mekanizmin koordinues lokal pér mbrojtjen nga dhuna né familje, dhuna ndaj grave
dhe dhuna né baza gjinore dhe nenit 44, lidhur me nenin 49, te Ligjit Nr. 05/L-031, pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative, “Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés, Nr-20/2016” Kryetari 1
Komunés sé Suharekés, nxjerr kété:

VENDIM
Pér formimin mekanizmit koordinues lokal

1. Me qéllim té ofrimit té siguris€, parandalimin, trajtimin, mbrojtjen dhe ri-integrimin e rasteve
t€ dhunés né familje, dhuna ndaj grave dhe dhuna né baza gjinore, formohet mekanizmi
koordinues lokal né kété pérbérje:

+ 11 Bali MUHARREMA]J----mmeeeeo- Kryetar 1 Komunés
1.2 Besa KUQI---mmmeeemeoeeeee Drejtoresh pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale
1.3 Mirlinda SPAHIJA—-—--———- Qendra pér puné sociale
1.4 Remzi BAJSELMANI---------—-- Drejtor 1 Arsimit
1.5 Habibe BYTYQI--—------moeem - Zyrtare pér barazi gjinore
1.6 Sale BY TY Ol Drejtoresh e QKMF-sé
177 Xbeladin SADIKAJ ———— Pérfaqésues 1 zyrés pér komunitetet dhe kthim
1.8 Julibea KABASHI---<—--ocooccmcans Pérfagésuese e Strehimores né Prizren
1.9 Etza MUQA---- -—--o e Pérfagésuese e OJQ fuqizimi i gruas dhe rinis, Suhareké

2. Né bazé té nenit 9 té Ligjit pér parandalimin dhe mbrojtjen nga dhuna né familje, dhuna ndaj
grave dhe dhuna né baza gjinore, pjesé té mekanizmit koordinues lokal ftohen té jené:

2.1 Selajdin GALLAPENI----------——- Kryetar i Gjykatés Themelore dega né Suhareké
2.2 Mehreme HOXHA—---——-oeemee Prokurore né Prokurotin Themelore né Prizren
2.3 Afrim SYLA] ----Komandant i Stacionit Policor né Suhareké

2.4 Ali AHMETI ----Mbrojtés 1 viktimave

25 Avni BYTYCI-ococomcoaon Koordinator 1 KKSB-sé

2.6 Veton HALILI--m--eemo oo Zyra pér ndihma juridike falas

2.7 Mehreme Hoxha-———ooooooee Zyra komunale pér punésim

2.8 Sali BLLACA--—mmeeememoeeemaee Drejtor 1 gqendrés sé shéndetit mendor

3. znj. Habibe Bytyqi sipas detyrés zyrtare caktohet sekretare e Mekanizmit koordinues lokal
pér mbéshtetje administrative teknike,

4. Detyrat e mekanizmit koordinues lokal pér mbrojtjen nga dhuna né familje, dhuna ndaj
grave dhe dhuna né baza gjinore jané té pércaktuar me Ligjet dhe aktet nénligjore té
aplikueshme né Republikén e Kosovés.

5. Ky vendi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Kemunés né Suhareké dhe e
shfugizon vendimin me numér 01-Nr-016-10141 té datés 16.02.2022,
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